El gerente general, señor Mariano Ruiz Trejos, presentó el resumen ejecutivo 508-3.b del 2 de 40 

setiembre del 2024, al cual se adjunta el documento denominado Informe de Modificación 41 

Presupuestaria No.1-2024 de BN Valores, Puesto de Bolsa, S. A., por un monto de ₡39.896.200,00 42 

(treinta y nueve millones ochocientos noventa y seis mil doscientos colones exactos), para 43 

valoración de este órgano colegiado. 44 

Con la venia de la Presidencia, se incorporó a la presente sesión virtual el señor Carlos Zamora 45 

Quesada, gerente financiero administrativo de esta sociedad, con el propósito de llevar a cabo 46

[...]

Finalmente, el señor Carlos Zamora Quesada dejó de participar en la presente sesión virtual. 27 

Resolución 28 

POR VOTACIÓN NOMINAL Y UNÁNIME SE ACORDÓ EN FIRME: aprobar la Modificación 29 

Presupuestaria No.1-2024 de BN Valores, Puesto de Bolsa, S. A., por un monto de ₡39.896.200,00 30 

(treinta y nueve millones ochocientos noventa y seis mil doscientos colones exactos), de 31 

conformidad con el detalle consignado en el documento adjunto al resumen ejecutivo 508-3.b 32 

del 2 de setiembre del 2024 y la exposición realizada en esta oportunidad por el señor Carlos 33 

Zamora Quesada, gerente financiero administrativo de esta sociedad.